
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini  2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 
 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
“AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   52 
 

  
 

DATA  
 
 
 

28/01/2025 
 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane”, 
adotta la presente determinazione 
 
 

OGGETTO: 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI UN COLLABORATORE PROFESSIONALE DI RICERCA 
SANITARIA (EX CAT. D) - AREA PER IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DEL 
CRO DI AVIANO (PN). AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 
 

 
 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI UN COLLABORATORE PROFESSIONALE DI 
RICERCA SANITARIA (EX CAT. D) - AREA PER IL TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO DEL CRO DI AVIANO (PN). AMMISSIONE/ESCLUSIONE 
CANDIDATI. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 
 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 75 del 08.02.2024 è stato indetto 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di un collaboratore 
professionale di ricerca sanitaria (ex cat. D) -area per il trasferimento tecnologico; 

 
Precisato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità in quanto pubblicato: 
 

-  integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 8 del 21.02.2024; 
-  per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 20 del 08.03.2024; 
- all’Albo e nel sito web aziendale; 
 

Preso atto che, entro il termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, 
fissato per il giorno 07.04.2024, sono pervenute le istanze dei seguenti n. 7 candidati, identificati 
per garanzia di privacy tramite l’ID domanda, (codice numerico univoco che contrassegna ciascuna 
istanza, generato dall’applicativo per la presentazione on line): 

 
n. ID 

DOMANDA 
1 4236395 
2 4255554 
3 4242645 
4 4243232 
5 4261305 
6 4229575 
7 4251564 

 
Richiamati i requisiti indicati nel bando di che trattasi, il cui possesso è richiesto per la 

partecipazione alla relativa selezione; 
 

Atteso che, esaminate le domande presentate in ordine alla verifica della regolarità formale 
delle stesse e al possesso, da parte dei candidati, dei requisiti generali e specifici richiesti per 
l’accesso alla procedura selettiva, si è riscontrato che: 

 
• il candidato identificato con ID domanda 4243232 non ha trasmesso, entro i termini stabiliti e 

comunicati con nota prot. CRO n. 582 del 14.01.2025, idonea certificazione rilasciata 
dall’Università che ha conferito la laurea, attestante che il titolo di studio posseduto dal 
candidato è equiparato/equipollente ad uno dei titoli previsti dal bando per la partecipazione 
alla procedura selettiva di cui all’oggetto; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

 
Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra, di: 
 

1) ammettere al concorso pubblico in oggetto i seguenti n. 6 candidati i quali hanno autocertificato 
il possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dalla normativa vigente in materia, richiesti dal 
bando di pubblica selezione: 

 
ID 

DOMANDA 
4236395 
4255554 
4242645 
4261305 
4229575 
4251564 

 
2) di non ammettere al concorso in oggetto il candidato identificato con codice ID 4243232 

per la motivazione sopra riportata e come espressamente previsto dal bando di concorso prot. n. 
5121 del 11.03.2024, lex specialis, al capitolo “Requisiti per l’ammissione”;  

 
Precisato che i candidati vengono ammessi alla selezione in parola, con riserva di verifica da 

parte dell’amministrazione, in qualsiasi momento, delle dichiarazioni contestualmente rese; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed 
i.; 

 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 149 del 15.03.2024; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 08.02.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, l’assunzione a tempo determinato di un 

collaboratore professionale di ricerca sanitaria (ex cat. D) - area per il trasferimento 
tecnologico, bandito con la deliberazione sopracitata, i seguenti candidati identificati a mezzo 
ID domanda: 
 

ID 
DOMANDA 

4236395 
4255554 
4242645 
4261305 
4229575 
4251564 

 
2. di non ammettere al concorso pubblico il seguente candidato identificato a mezzo ID domanda 

per le motivazioni riportate in premessa: 
 

ID 
DOMANDA 

4243232 
 

3. di dare puntuale comunicazione di un tanto al candidato interessato, entro trenta giorni dalla 
data 
di adozione del presente provvedimento; 
 

4. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 

 
 

Allegati: n. 
 
 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C.  
AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE  

- dott.ssa Lorena Basso - 
 

 

 



 Atto n. 52 del 28/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 28/01/2025 13:27:40
IMPRONTA: 1C5675F6E0031BAE3C4A6C80320CEDB9D610F76A144A01B8627A99881F32EA65
          D610F76A144A01B8627A99881F32EA656AD83AB7B55D71D80AC842FBCF3C94F3
          6AD83AB7B55D71D80AC842FBCF3C94F3A3EE4D25DC6B701487C554BFBEAC2CB1
          A3EE4D25DC6B701487C554BFBEAC2CB19F3FD255D2429E18CA3BC9A3FB6822BF


